ч - - -  v ..............

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 марта 2024 г. № 102

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Коми от 28 февраля 2013 г. № 54 «Об утверждении перечня

государственных услуг органов исполнительной власти Республики
Коми и государственных учреяедений Республики Коми, функции и

полномочия учредителя в отношении которых осуществляют органы
исполнительной власти Республики Коми, предоставление которых

осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в
многофункциональных центрах предоставления государственных

и муниципальных услуг на территории Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми

от 28 февраля 2013 г. № 54 «Об утверждении перечня государственных
услуг органов исполнительной власти Республики Коми и государственных
учреждений Республики Коми, функции и полномочия учредителя
в отношении которых осуществляют органы исполнительной власти
Республики Коми, предоставление которых осуществляется по принципу
«одного окна», в том числе в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг на территории
Республики Коми» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

п ^  ОТДЕЛ
Первый заместитель Председщел^упуска Yfc'
Правительства Республики Коми оформления!» | э . Ахмееваправовых ju

актов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 1 марта 2024 г. № 102

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми

от 28 февраля 2013 г. № 54 «Об утверждении перечня государственных
услуг органов исполнительной власти Республики Коми

и государственных учреждений Республики Коми, функции и полномочия
учредителя в отношении которых осуществляют органы исполнительной

власти Республики Коми, предоставление которых осуществляется
по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных
центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

на территории Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 28 февраля
2013 г. № 54 «Об утверждении перечня государственных услуг органов
исполнительной власти Республики Коми и государственных учреждений
Республики Коми, функции и полномочия учредителя
в отношении которых осуществляют органы исполнительной власти
Республики Коми, предоставление которых осуществляется по принципу
«одного окна», в том числе в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг на территории
Республики Коми»:

1) название изложить в следующей редакции:
«Об утверждении перечня государственных услуг органов

исполнительной власти Республики Коми и государственных учреждений
Республики Коми, функции и полномочия учредителя в отношении которых
осуществляют органы исполнительной власти Республики Коми, а также
государственных услуг, предоставляемых органами местного
самоуправления в Республике Коми при осуществлении отдельных
государственных полномочий, переданных законами Республики Коми,
предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том
числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг на территории Республики Коми»;

2) в пункте 1 после слов «органы исполнительной власти
Республики Коми,» дополнить словами «а также государственных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления в Республике Коми
при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных
законами Республики Коми,»;

3) в перечне государственных услуг органов исполнительной
власти Республики Коми и государственных учреждений Республики Коми,
функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляют

3

органы исполнительной власти Республики Коми, предоставление которых
осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в
многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг на территории Республики Коми, утвержденном
постановлением (приложение):

а) название после слов «органы исполнительной власти Республики
Коми,» дополнить словами «а также государственных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления в Республике Коми
при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных
законами Республики Коми,»;

б) раздел «Министерство образования и науки Республики Коми»
дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье
опекуна (попечителя) и приемной семье.».